
          Uchwała Nr XLVII/285/2021  

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 27 sierpnia 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na Wójta Gminy Sońsk z dnia 14 czerwca 2021 roku. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U.                
z 2021 r. poz. 1372)oraz art. 223 § 1 , art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi  A.K.  z dnia 14 czerwca 2021 r. na Wójta Gminy Sońsk 

w sprawie nie respektowania w Urzędzie Gminy Sońsk zasad ogólnych postępowania 

administracyjnego, skargę uznaje się za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

  



 

 

 

 

 
          

Załącznik do uchwały   
Nr XLVII/285/2021 
Rady Gminy Sońsk 
 Z dnia  27 sierpnia  2021 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na Wójta Gminy Sońsk z dnia 14 czerwca  2021 roku. 

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 §1, art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1372) 

3)  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 14 czerwca  2021 r. do Urzędu Gminy w Sońsku wpłynęła  droga elektroniczną 

skarga A.K. na Wójta Gminy Sońsk w sprawie nie respektowania w Urzędzie Gminy Sońsk 

zasad ogólnych postępowania administracyjnego. W związku odmową wykonania obowiązku 

wydania decyzji w sprawie dopuszczenia do postępowania Stowarzyszenia EKO-CICHAWY 

Skarżący stwierdza, że nie  respektowany jest art. 7 KPA, który stanowi: „W toku 

postępowania organy administracji publicznej stoją na straży praworządności, z urzędu lub na 

wniosek stron podejmują wszelkie czynności niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu 

faktycznego oraz do załatwienia sprawy, mając na względzie interes społeczny i słuszny 

interes obywateli”.  



Po zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz zajętym stanowiskiem przez Wójta Gminy,  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 lipca   2021 roku 

zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną,                                  

stwierdzając, że Stowarzyszenie może być stroną w postepowaniu jednak musi spełnić 

odpowiednie warunki. Zgodnie z  art. 31 §1 KPA  „Organizacja społeczna może w sprawie 

dotyczącej innej osoby występować z żądaniem:1) wszczęcia postępowania,2) dopuszczenia 

jej do udziału w postępowaniu, jeżeli jest to uzasadnione celami statutowymi tej organizacji i 

gdy przemawia za tym interes społeczny”. 

Należy nadmienić, iż musi również spełniać warunki formalne, tj. winien być: 

- złożony w formie papierowej lub przez EPUAP, 

- posiadać dołączony aktualny regulamin bądź statut stowarzyszenia, 

- posiadać dołączony dokument stwierdzający, że osoba składająca podpis pod wnioskiem jest 

do tego uprawniona 

- opatrzony podpisem osoby uprawnionej do reprezentowania na zewnątrz Stowarzyszenia . 

 

 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 

skarżącego. 

 


